

Số: 24 /KH-MTTQ-TTNTN

Gia Lai, ngày 09 tháng 3 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Triển khai thực hiện đề án tổng kiểm kê tài sản công tại Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Gia Lai

Thực hiện Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 30/10/2025 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; Quyết định số 3531/QĐ-BTC, ngày 17/10/2025 của Bộ tài chính ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý, Chỉ thị số 23 của Thủ tướng Chính phủ, ngày 26/8/2025. Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại đơn vị với các nội dung, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Thực hiện có hiệu quả Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý.

Quyết định số 3531/QĐ-BTC, ngày 17/10/2025 của Bộ tài chính ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý, Chỉ thị số 23 của Thủ tướng Chính phủ, ngày 26/8/2025.

Nắm được thực trạng sử dụng tài sản công của đơn vị do nhà nước đầu tư, quản lý về các mặt số lượng, giá trị, hiện trạng sử dụng, phục vụ công tác báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công theo quy định.

##### 2. Yêu cầu

- Tổ chức quán triệt, phổ biến, tuyên truyền đầy đủ các nội dung của Quyết định số 213/QĐ-TTg, Quyết định số 3531/QĐ-BTC, ngày 17/10/2025, Chỉ thị số 23 của Thủ tướng Chính phủ, ngày 26/8/2025 đến các bộ phận của Hội.

- Xác định cụ thể các nội dung công việc, nhiệm vụ cụ thể, thời hạn và tiến độ hoàn thành, trách nhiệm được phân công của các bộ phận trong việc triển khai thực hiện QĐ 213/QĐ-TTg để bảo đảm việc tổ chức, triển khai thực hiện nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ, thời gian, trách nhiệm được phân công.

- Các bộ phận có trách nhiệm tổ chức thực hiện kiểm kê, tổng hợp số liệu gửi về kế toán cơ quan để tổng hợp.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, các ban trong việc triển khai thực hiện Quyết định 213/QĐ-TTg, Quyết định số 3531/QĐ-BTC, ngày 17/10/2025, Chỉ thị số 23 của Thủ tướng Chính phủ, ngày 26/8/2025.

## **II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG KIỂM KÊ**

### **1. Phạm vi kiểm kê**

Tổng kiểm kê tài sản công tại Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Gia Lai gồm:

- Trụ sở làm việc (bao gồm quyền sử dụng đất xây dựng trụ sở làm việc).
- Sân bóng đá, bóng rổ.
- Bể bơi.
- Máy móc thiết bị phục vụ hoạt động chung.
- Tài sản vô hình (ngoài giá trị quyền sử dụng đất).

**2. Đối tượng kiểm kê:** Viên chức và người lao động Trung tâm.

## **III. THỜI ĐIỂM VÀ NGUYÊN TẮC KIỂM KÊ**

1. Thời điểm kiểm kê (thời điểm chốt số liệu kiểm kê) 0h00 ngày 01/01/2026.

2. Nguyên tắc kiểm kê: Thực hiện theo quy định tại điểm 2 Mục IV, Điều 1 Quyết định 213/QĐ-TTg.

## **IV. NHIỆM VỤ CỤ THỂ**

### **1. Mảng Tổ chức - Hành chính**

- Tham mưu Ban Giám đốc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại đơn vị. Thời gian hoàn thành trong tháng 12/2025.

- Rà soát, kiểm tra các tài sản công thuộc quyền quản lý của đơn vị, hoàn chỉnh hồ sơ, sổ sách kế toán, sổ theo dõi tài sản cố định và cập nhật dữ liệu vào phần mềm quản lý tài sản nhà nước theo quy định.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 30/12/2025.

- Tham mưu Ban Giám đốc thành lập tổ kiểm kê tại Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh. Thời gian hoàn thành: Trước ngày 10/12/2025.

- Tổng hợp kết quả kiểm kê của đơn vị, báo cáo kết quả kiểm kê về Sở Tài chính. Thời gian hoàn thành: Trước ngày 31/3/2026.

- Cử viên chức tham gia lớp tập huấn về tổng kiểm kê tài sản do Sở Tài chính tổ chức (khi có văn bản của Sở Tài chính).

### **2. Mảng Nghiệp vụ**

Phối hợp cùng bộ phận tham mưu, tổng hợp thực hiện kiểm kê, đánh giá tài sản theo quy định.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các mảng căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg, Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 30/10/2025 của UBND tỉnh tham mưu xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại Trung tâm đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ và nội dung yêu cầu đề ra; chịu trách nhiệm trước Ban Giám đốc về triển khai thực hiện Kế hoạch này.

2. Xác định nhiệm vụ tổng kiểm kê tài sản là nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2025 nên việc triển khai kế hoạch này phải được thực hiện bằng nhiều phương pháp, hình thức phù hợp, gắn với việc thực hiện công tác chuyên môn của Trung tâm.

Trên đây là kế hoạch Tổng kiểm kê tài sản công tại Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh, Ban Giám đốc Trung tâm đề nghị các Mảng nghiêm túc triển khai thực hiện và hoàn thành các nội dung đúng thời gian quy định.

### Nơi nhận:

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban công tác Đoàn và TTN;
- BGD, các mảng Trung tâm;
- Lưu TTTN.

**KT. GIÁM ĐỐC**  
**PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Trần Ngọc Quỳnh**